PAGE

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	    ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      29.12.2010 г.  49 -12/ э  №

	     29.12.2010 г.  49 -12/э

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Чувашской Республики
Во исполнение Федерального закона «Об электроэнергетике», постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики              13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решения коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 24 декабря 2010 г. № 12 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам п о с т а н о в л я е т:

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям Чувашской Республики согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января   2011 года.

Руководитель                                                              А.Е. Егорова

Приложение

к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
от 29.12. 2010 г. № 49-12/э
Единые (котловые) тарифы
на услуги по передаче электрической энергии
по распределительным сетям Чувашской Республики

	Показатель
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СНI
	СНII
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Прочие потребители, в том числе и потребители, финансируемые из бюджетов различных уровней (тарифы указываются без НДС)

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./

МВт*ч
	599,73
	1142,40
	1259,54
	1390,78

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./

МВт*мес.
	292160,75
	552883,39
	583135,06
	637404,22

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./

МВт*ч
	59,60
	100,51
	132,84
	731,37

	2.
	Население (тарифы указываются без НДС)

	2.1.
	Население, за исключением указанного в пункте 2.2.

	2.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./

МВт*ч
	951,87
	951,87
	951,87
	951,87

	2.1.2
	Двухставочный тариф

	2.1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./

МВт*мес.
	293051,53
	293051,53
	293051,53
	293051,53

	2.1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./

МВт*ч
	247,97
	247,97
	247,97
	247,97

	2.2
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах и в городских населенных пунктах в домах, в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	2.2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./

МВт*ч
	93,15
	93,15
	93,15
	93,15

	2.2.2.
	Двухставочный тариф

	2.2.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./

МВт*мес.
	28679,42
	28679,42
	28679,42
	28679,42

	2.2.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./

МВт*ч
	24,27
	24,27
	24,27
	24,27

	2.3.
	Потребители, приравненные к населению

	2.3.1.
	Одноставочный тариф
	руб./

МВт*ч
	951,87
	951,87
	951,87
	951,87

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.2.2.
	Двухставочный тариф

	2.2.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./

МВт*мес.
	293051,53
	293051,53
	293051,53
	293051,53

	2.2.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./

МВт*ч
	247,97
	247,97
	247,97
	247,97

Примечания:

1. Установленные тарифы включают затраты на осуществление деятельности по передаче электрической энергии всех сетевых организаций Чувашской Республики, в отношении которых в установленном порядке осуществляется государственное регулирование, и применяются при расчетах за оказанные услуги потребителями услуг (гарантирующими поставщиками электрической энергии и энергосбытовыми организациями, действующими в интересах обслуживаемых ими потребителей, а также потребителями, самостоятельно урегулирующими отношения по передаче электрической энергии с сетевыми организациями Чувашской Республики)  независимо от того, к сетям какой сетевой организации они присоединены.

2. Ставка за содержание электрических сетей применяется к величине заявленной мощности потребителей услуг по передаче электрической энергии в точке поставки.

3. В соответствии с пунктом 55 Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 20 октября 2004 г., рег.           № 6076) потребители электрической энергии, энергопринимающие устройства которых присоединены к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии, оплачивают услуги по передаче электрической энергии с учетом следующих особенностей:

в случае если все энергопринимающие устройства потребителя присоединены к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии и потребитель получает от данного производителя весь объем потребляемой электрической энергии, потребитель оплачивает услуги по передаче электрической энергии по установленной ставке тарифа на содержание электрических сетей для уровня напряжения, на котором производитель присоединен к электрическим сетям сетевой организации по напряжению станции наиболее высокого уровня;

в случае если часть энергопринимающих устройств потребителя присоединены к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии, а часть - непосредственно, величина заявленной мощности потребителя указывается отдельно для непосредственных присоединений и присоединений к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии. При этом потребитель оплачивает услуги по передаче электрической энергии:

при присоединении к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии - за заявленную мощность энергоустановок, присоединенных к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии, аналогично положениям абзаца второго настоящего пункта;

при непосредственном присоединении - по установленному тарифу на услуги по передаче электрической энергии для уровня напряжения, на котором энергопринимающие устройства потребителя непосредственно присоединены к электрическим сетям сетевой организации (с учетом пункта 45 Методических указаний). При этом оплата производится по ставке тарифа на содержание электрических сетей - за заявленную мощность энергоустановок, непосредственно присоединенных к электрическим сетям, а по ставке тарифа на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии - за объем электрической энергии, получаемой потребителем из электрической сети.

_972555888.doc
[image: image1.png]